
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλί-
ου στο Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.
ΚΕ.Θ.Ε).

2 Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλί-
ου στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστη-
μών «Δημόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. Δ).

3 Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 
Ελλάδα της εταιρείας «DEEP CAPITAL SERVICES 
LTD» με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

4 Έγκριση συμβολαίου λύσης μίσθωσης επί των πα-
ραχωρήσεων μεταλλείων 244, 281, 290, 292, 295, 
302, 317 Νομού Αττικής μεταξύ της εκμισθώτριας 
εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙ-
ΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) και της μισθώτριας 
εταιρείας ΕΛΜΙΝ Α.Ε. (πρώην ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, νυν ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ 
Α.Ε.) και αποδοχή παραίτησης της εταιρείας Α.Ε. 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕ-
ΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας 
επί των ως άνω παραχωρήσεων μεταλλείων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 99370 (1)
   Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου-

λίου στο Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών 

(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), καθώς και 
των παρ. 8 και 12 έως 16 του άρθρου 146Α του ίδιου 
νόμου,

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), 

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), 

δ) του άρθρου 80 του ν. 4796/2021 «Απλούστευση 
του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθ-
μίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, 
άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλ-
λες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 392 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) της περ. β’ της παρ. 3 και της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Tο π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 
Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ) και 
ένταξη του Ανεξάρτητου Ερευνητικού Ινστιτούτου Θα-
λάσσιας Βιολογίας Κρήτης (ΙΘΑΒΙΚ) και των Ινστιτούτων 
του Εθνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΚΘΕ), σ’ 
αυτό» (Α’ 131).

3. Tην υπό στοιχεία 4907/ΦΟΡ/258/13-03-1995 από-
φαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνο-
λογίας «Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού 
Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (ΕΚΕΦΕ «Δ») (Β’ 220).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5544

56803



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56804 Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

8. Την υπ’ αρ. 48/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

9. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

10. Την υπ’ αρ. 3062/21-04-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Συ-
γκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου, στο Ελληνικό Κέ-
ντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)» (Β’ 1484).

11. Την υπ’ αρ. 95548/05-10-2022 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

12. Το γεγονός ότι, αν από την έκδοση της παρούσας 
προκληθεί ενδεχόμενη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αυτή θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007, για την 
αποζημίωση των τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
καθώς και του γραμματέα του πειθαρχικού συμβουλίου.

13. Την ανάγκη σύστασης Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου στο Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου-
λίου στο Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.
ΚΕ.Θ.Ε.), με έδρα τη δημοτική κοινότητα Αναβύσσου 
Αττικής και με αποκλειστική αρμοδιότητα την άσκηση 
πειθαρχικής εξουσίας στους υπαλλήλους αυτού.

2. Το ως άνω Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
είναι πενταμελές, συνεδριάζει δημόσια και αποτελείται 
από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων ή 
αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας 
πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του υπό στοιχείο α) της παρ. 2 του άρθρου 
146Β του ν. 3528/2007.

β) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με τις διατάξεις του υπό 
στοιχείο β) της παρ. 2 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007.

γ) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος διεύθυνσης με τον αναπληρωτή του, κατά 
τα οριζόμενα στις διατάξεις του υπό στοιχείο γ) του άρ-
θρου 146Β του ν. 3528/2007, οι οποίοι υπηρετούν στην 
έδρα του πειθαρχικού συμβουλίου και δεν υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-
τές τους οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

Στο Πειθαρχικό Συμβούλιο ως εισηγητές ορίζονται, 
με πράξη του Προέδρου, μόνο μέλη αυτού, τακτικά ή 
αναπληρωματικά.

Γραμματέας του πειθαρχικού συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με βαθμό τουλάχιστον Β’.

3. Στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του πειθαρ-
χικού συμβουλίου, καθώς και στον εισηγητή και στον 
γραμματέα καταβάλλεται αποζημίωση με βάση, ιδίως, 
τον αριθμό των συνεδριάσεων στις οποίες μετείχαν και 
τον αριθμό των υποθέσεων που ολοκληρώθηκαν, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 146Β του 
ν. 3528/2007, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 20 του 
άρθρου 53 του ν. 4674/2020.

4. Για τη διαδικασία ενώπιον του πειθαρχικού συμβου-
λίου, εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις των άρθρων 
136, 137, 138, 139, και 140 του ν. 3528/2007.

5. Τα αναπληρωματικά μέλη μετέχουν σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών.

6. Ο αναπληρωτής του προέδρου προεδρεύει σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος του προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

      Αριθμ. 99371 (2)
Σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλί-

ου στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστη-

μών «Δημόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. Δ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), καθώς και 
των παρ. 8 και 12 έως 16 του άρθρου 146Α του ίδιου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), 

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

δ) του άρθρου 80 του ν. 4796/2021 «Απλούστευση 
του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών και Μεταφορών, ρυθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56805Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

μίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για τα εμπορικά σήματα, 
άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της ανάπτυξης και άλ-
λες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 63) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 392 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ) της περ. β’ της παρ. 3 και της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Το π.δ. 71/1987 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» (Α’ 43), όπως 
έχει τροποποιηθεί με τα π.δ. 583/1988 και 19/2000.

3. Την υπό στοιχεία 4909/ΦΟΡ/256/13-03-1995 από-
φαση του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνο-
λογίας «Εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δημόκριτος» 
(ΕΚΕΦΕ «Δ») (Β’ 221).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

8. Την υπ’ αρ. 48/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

9. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

10. Την υπ’ αρ. 100/2016-1414/4-4-2016 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου, στο 
Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών Δημόκρι-
τος» (Β’ 1778).

11. Την υπ’ αρ. 95548/05-10-2022 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

12. Το γεγονός ότι, αν από την έκδοση της παρούσας 
προκληθεί ενδεχόμενη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αυτή θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007, για την 
αποζημίωση των τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
καθώς και του γραμματέα του πειθαρχικού συμβουλίου.

13. Την ανάγκη σύστασης Πρωτοβάθμιου Πειθαρχι-
κού Συμβουλίου στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών 
Επιστημών «Δημόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. Δ), αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου-
λίου Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. Δ), με έδρα την Αγία Παρασκευή 
Αττικής και με αποκλειστική αρμοδιότητα την άσκηση 
πειθαρχικής εξουσίας στους υπαλλήλους αυτού.

2. Το ως άνω Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
είναι πενταμελές, συνεδριάζει δημόσια και αποτελείται 
από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων ή 
αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας 
πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του υπό στοιχείο α) της παρ. 2 του άρθρου 
146Β του ν. 3528/2007.

β) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
αντιπρόσωπος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, σύμφωνα με τις διατάξεις του υπό 
στοιχείο β) της παρ. 2 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007.

γ) Ένα (1) μέλος, το οποίο είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος διεύθυνσης με τον αναπληρωτή του, κατά 
τα οριζόμενα στις διατάξεις του υπό στοιχείο γ) του άρ-
θρου 146Β του ν. 3528/2007, οι οποίοι υπηρετούν στην 
έδρα του πειθαρχικού συμβουλίου και δεν υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του ΕΚΕΦΕ Δ.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-
τές τους οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

Στο Πειθαρχικό Συμβούλιο ως εισηγητές ορίζονται, 
με πράξη του Προέδρου, μόνο μέλη αυτού, τακτικά ή 
αναπληρωματικά.

Γραμματέας του πειθαρχικού συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επι-
στημών «Δημόκριτος» (Ε.Κ.Ε.Φ.Ε. Δ), κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ 
με βαθμό τουλάχιστον Β’.

3. Στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του πειθαρ-
χικού συμβουλίου, καθώς και στον εισηγητή και στον 
γραμματέα καταβάλλεται αποζημίωση με βάση, ιδίως, 
τον αριθμό των συνεδριάσεων στις οποίες μετείχαν και 
τον αριθμό των υποθέσεων που ολοκληρώθηκαν, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 146Β του 
ν. 3528/2007, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 20 του 
άρθρου 53 του ν. 4674/2020.

4. Για τη διαδικασία ενώπιον του πειθαρχικού συμβου-
λίου, εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις των άρθρων 
136, 137, 138, 139, και 140 του ν. 3528/2007.

5. Τα αναπληρωματικά μέλη μετέχουν σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών.

6. Ο αναπληρωτής του προέδρου προεδρεύει σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος του προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56806 Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

      Αριθμ. 100158 (3) 
Προσωρινή άδεια εγκατάστασης γραφείου στην 

Ελλάδα της εταιρείας «DEEP CAPITAL SERVICES 

LTD» με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 (ΑΔΑ:9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ- 
905) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967)» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 90122/20-09-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6696188) και 96373/07-10-2022 (Συμπληρωματικά στοι-
χεία, Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 6732450- απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 
7030) αίτημα της εταιρείας «DEEP CAPITAL SERVICES 
LTD» με έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο για εγκατάσταση 
γραφείου στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967 και έκδοση προσωρινής άδειας εγκατά-
στασης στο οποίο με ανέκκλητη δήλωσή της η Εταιρεία 
αναφέρει ως χρόνο έναρξης εφαρμογής του ποσοστού 
κέρδους που θα διαπιστωθεί στην οριστική άδεια εγκα-
τάστασης, τον χρόνο έκδοσης της προσωρινής άδειας 
εγκατάστασης.

9. Το από 20-06-2022 Πιστοποιητικό Σύστασης Ιδιωτι-
κής Εταιρείας Περιορισμένης Ευθύνης από το Μητρώο 

των Εταιρειών της Αγγλίας και της Ουαλίας, από το οποίο 
προκύπτει η καταχώριση της εταιρείας στην υπηρεσία 
(Companies House) στο Κάρντιφ, στις 20-06-2022 με 
αριθμό Μητρώου: 14182214, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την προσωρινή εγκατάσταση γραφείου 

στην Ελλάδα σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 
(Α’ 132) της Εταιρείας «DEEP CAPITAL SERVICES LTD» με 
έδρα στο Ηνωμένο Βασίλειο και κύριο αντικείμενο δρα-
στηριότητας την παροχή διοικητικών, επιχειρηματικών 
και χρηματοοικονομικών συμβουλών με έμφαση στη 
διαχείριση περιουσίας σε χαρτοφυλάκια μετοχών και 
άλλων κινητών τίτλων.

2. Το γραφείο, που εγκαθίσταται προσωρινά στην Ελ-
λάδα δυνάμει της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά 
με την παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα, 
προς τα κεντρικά της Εταιρείας στο Ηνωμένο Βασίλειο.

Άρθρο 2
Το γραφείο της Εταιρείας «DEEP CAPITAL SERVICES 

LTD», η προσωρινή εγκατάσταση του οποίου στην Ελ-
λάδα εγκρίνεται με την παρούσα, υποχρεούται, μετά την 
παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την έναρξη ισχύος 
της παρούσας και εφεξής:

- να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

- να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας), ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

Άρθρο 3
1. Η Εταιρεία «DEEP CAPITAL SERVICES LTD» είναι υπο-

χρεωμένη:
α) Να γνωστοποιήσει, μέσα σε δύο (2) μήνες από τη δη-

μοσίευση της απόφασης αυτής, την έναρξη λειτουργίας 
από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. και τα στοιχεία διεύθυνσης και 
επικοινωνίας του γραφείου της στην Ελλάδα, στο Υπουρ-
γείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας). Εντός της ιδίας προθεσμίας, η Εταιρεία είναι 
υποχρεωμένη να υποβάλει στις ανωτέρω Υπηρεσίες, τις 
σχετικές συμβάσεις για την παροχή των αναφερόμενων 
στην παρ. 2 του άρθρου 1 υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], 
εντός πενήντα (50) ημερών το αργότερο από την ημέρα 
της μεταβολής, κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως 
η ιθαγένεια και η έδρα της, η επωνυμία και η νομική της 
μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, η σύνθεση 
του Διοικητικού της Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56807Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η 
διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία επικοι-
νωνίας του γραφείου στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές.

γ) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού, καθώς και για κάθε αλλαγή του νόμιμου 
εκπροσώπου στην Ελλάδα, της διεύθυνσης και των στοι-
χείων επικοινωνίας του γραφείου.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός ενός 
μηνός από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δή-
λωσης Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα στοιχεία που αφορούν στη 
λειτουργία του γραφείου της στην Ελλάδα κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του γραφεί-
ου, η Εταιρεία «DEEP CAPITAL SERVICES LTD» υποχρεού-
ται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της παρούσας, 
συνοδευόμενο από τη σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου της.

Άρθρο 4
1. Μετά την έκδοση της παρούσας προσωρινής άδειας 

εγκατάστασης, εφόσον ζητηθούν από το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], στοιχεία που απαιτούνται για την 
τεκμηρίωση του περιθωρίου κέρδους και την έκδοση 
της οριστικής άδειας, η Εταιρεία υποχρεούται να τα προ-
σκομίσει εντός είκοσι (20) ημερών και σε περίπτωση μη 
υποβολής τους, η παρούσα ανακαλείται.

2. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 
α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας από-
φασης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνί-
στανται σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 76068/7006/
22-12-2014 (Β’ 3682) απόφαση του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

3. Για παραβάσεις της νομοθεσίας, περί εισόδου και 
διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της 

στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευ-
θύνης.

4. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του γραφείου της Εται-
ρείας «DEEP CAPITAL SERVICES LTD» στην Ελλάδα, διέ-
πεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 5
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την έκδοση 
της οριστικής άδειας εγκατάστασης του γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/77148/1178 (4)
Έγκριση συμβολαίου λύσης μίσθωσης επί των 

παραχωρήσεων μεταλλείων 244, 281, 290, 292, 

295, 302, 317 Νομού Αττικής μεταξύ της εκμι-

σθώτριας εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛ-

ΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥ-

ΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) και της 

μισθώτριας εταιρείας ΕΛΜΙΝ Α.Ε. (πρώην ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, νυν 

ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε.) και αποδοχή παραίτησης 

της εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑ-

ΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) από τα δικαιώμα-

τα μεταλλειοκτησίας επί των ως άνω παραχωρή-

σεων μεταλλείων.

  Ο ΠΡΟÏΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(A’ 133), και ειδικότερα του άρθρου 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων».

β) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
γ) Του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).
δ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε) Της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56808 Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτι-
κού Κώδικος» (Α’ 277), όπως τροποποιήθηκαν μεταξύ 
άλλων με τις διατάξεις του ν.δ. 180/1974 «Περί ρυθμί-
σεως θεμάτων ανακυπτόντων κατά την εφαρμογήν του 
Μεταλλευτικού Κώδικος, λόγω καταργήσεως των Πε-
ριφερειακών Διοικήσεων» (Α’ 347) και του ν. 274/1976 
«Περί τροποποιήσεως του Μεταλλευτικού Κώδικος» 
(Α’ 50), και ειδικότερα των άρθρων 63, 75 και 76 αυτού.

3. Το υπ’ αρ. 12.807/4.11.1997 συμβόλαιο μίσθωσης 
της Συμβ/φου Αθηνών Άννας - Αννέζας Εμμανουήλ 
Ελευθερίου  - Παντελή, όπως εγκρίθηκε δυνάμει της 
υπό στοιχεία Δ8- Δ/Φ6.15/1728/12.3.1998 υπουργικής 
απόφασης (Β’ 293), με το οποίο η Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕ-
ΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ μίσθωσε 
τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί των παραχωρήσε-
ων μεταλλείων 244, 281, 290, 292, 295, 302, 317 Νομού 
Αττικής στην εταιρεία ΜΕΤΑΛΛΕΙΑ ΒΩΞΙΤΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΙ Α.Ε. με διάρκεια μίσθωσης πέντε (5) ετών, ήτοι από 
4/11/1997 έως 5.11.2002 με δικαίωμα μονομερούς παρά-
τασης μέχρι συμπληρώσεως τριάντα ετών. Με τις υπ’ αρ. 
1.155/2.11.2007, 4.680/5.10.2012 και 5939/17.10.2017 
συμβολαιογραφικές πράξεις παρατάθηκε μονομερώς 
η μίσθωση για τρεις (3) αλλεπάλληλες πενταετίες, ήτοι 
έως 5.12.2017.

4. Το υπ’ αρ. 7608/16.11.2000 συμβόλαιο της Συμβ/
φου Αθηνών Παναγιώτας Στασινοπούλου Ευσταθί-
ου, όπως εγκρίθηκε δυνάμει της υπό στοιχεία Δ8-Δ/
Φ6/138/10.1.2001 υπουργικής απόφασης (Β’ 45), με το 
οποίο μεταβιβάστηκαν τα περιουσιακά στοιχεία της υπό 
εκκαθάριση εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΑ ΒΩΞΙΤΟΥ ΕΛΕΥΣΙ-
ΝΟΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑΙ στην εταιρεία ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.

5. Την υπ’ αρ. 44.531/18.12.2002 σύμβαση μετατροπής 
ομορρύθμου εταιρείας σε ανώνυμη εταιρεία της Συμβ/
φου Αθηνών Μαρίας Πουλαντζά Αγράβη, λόγω μετατρο-
πής και μεταβίβασης των περιουσιακών στοιχείων της 
εταιρείας με την επωνυμία ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. στην εταιρεία με 
την επωνυμία ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(κατόπιν ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε.).

6. Την υπ’  αρ. 136/3.6.2020 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 
53275/812/4.6.2020) επιστολή που υπέβαλε η εταιρεία 
ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. (μετέπειτα ΕΛΜΙΝ ΒΩΞΙΤΕΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε., Κ.Α.Κ. ΓΕΜΗ 2109927, 3370/24.3.2020 
απόφαση) περί αλλαγής εταιρικής επωνυμίας σε ΙΜΕRYS 
ΒΩΞΙΤΕΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ και διακριτικό τίτλο ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε. (Κ.Α.Κ. 
ΓΕΜΗ 2116004, 3777/6.4.2020 απόφαση).

7. Την υπ’  αρ. 99/6.4.2020 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 
34089/1491/7.4.2020) αίτηση της εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛ-
ΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
(νυν ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥ-
ΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ, Κ.Α.Κ. ΓΕΜΗ 
2175367, 7919/16.7.2020 απόφαση) περί λύσης μίσθω-

σης επί των παραχωρήσεων μεταλλείων 244, 281, 290, 
292, 295, 302, 317 Νομού Αττικής μεταξύ της εκμισθώ-
τριας εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ και της μισθώτριας εται-
ρείας ΕΛΜΙΝ Α.Ε. (πρώην ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, νυν ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε.) και παραίτησης της 
εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΜΕ-
ΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥ-
ΤΙΛΙΑΣ) από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας επί των ως 
άνω παραχωρήσεων μεταλλείων, υποβληθέντος προς 
τούτο του υπ’ αρ. 5853/2.4.2020 συμβολαίου της Συμ-
βολαιογράφου Αθηνών ΜΑΡΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΚΑΤΖΑΡΟΥ.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/34089/552/17.7.2020 
έγγραφο της Υπηρεσίας με το οποίο ζητήθηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

9. Tην υπ’ αρ. 75/6.8.2020 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 77148/ 
3676/6.8.2020) απαντητική επιστολή της εταιρείας ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ με τα συνημμένα αυτής 
συμπληρωματικά στοιχεία.

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/70063/1077/ 
17.7.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας προς:

α) το Τμήμα Επιθεώρησης Μεταλλείων του Σώματος 
Επιθεώρησης Νοτίου Ελλάδος, β) τη Διεύθυνση Περι-
βαλλοντικής Αδειοδότησης της Γενικής Γραμματείας 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του ΥΠΕΝ, γ) τα 
αρμόδια Δασαρχεία Αιγάλεω, Μεγάρων και Πάρνηθας 
αναφορικά με τη μεταλλευτική δραστηριότητα των εν 
λόγω παραχωρήσεων και συνεπώς την αναγκαιότητα ή 
μη αποκατάστασης ή λήψης μέτρων ασφαλείας εξ αυτής 
της δραστηριότητας, καθώς και τυχόν λοιπές εκκρεμείς 
περιβαλλοντικές υποχρεώσεις του εκμεταλλευτή.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/70069/4428/30.7.2020 
(υπ’ αρ. 74918/1148/30.7.2020) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του ΥΠΕΝ.

12. Το υπ’ αρ. 59798/1892/5.11.2020 (υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ 44587/2347/10.5.2021) έγγραφο του Δασαρχείου 
Πάρνηθας με το οποίο κοινοποίησε στην Υπηρεσία την 
επιστολή που απέστειλε στην εταιρεία Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙ-
ΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί κοινή αυτοψία στις 
εν λόγω μεταλλευτικές παραχωρήσεις.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/60111/918/
22.6.2021 υπομνηστικό έγγραφο της Υπηρεσίας προς τα 
Δασαρχεία Αιγάλεω και Μεγάρων για την απάντησή τους 
εντός δέκα (10) ημερών. Στο υπόψη έγγραφο επισημάν-
θηκε ότι σε περίπτωση παρέλευσης της προθεσμίας χω-
ρίς απάντηση θεωρείται ότι δεν υφίσταται εκκρεμότητα.

14. Το υπ’ αρ. 82171/7.7.2021 απαντητικό έγγραφο του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

15. Τις κρισιολογήσεις μεταλλευτικής δραστηριότητας 
της Υπηρεσίας που αφορούν τις ως άνω παραχωρήσεις 
μεταλλείων από το έτος κτήσης των δικαιωμάτων με-
ταλλειοκτησίας έως την ημερομηνία υποβολής αίτησης 
παραίτησης από τα δικαιώματα αυτά, από τις οποίες προ-
κύπτει ότι οι εν λόγω παραχωρήσεις ήταν αποθεματικές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56809Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

ή αργούσες και ουδέποτε διενεργήθηκε μεταλλευτική 
δραστηριότητα.

16. Την υπ’  αρ. 139/6.6.2022 (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ 
58826/2476/8.6.2022) απαντητική επιστολή της εται-
ρείας ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥ-
ΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ στο υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/20225/208/1.3.2022 έγγραφο της 
Υπηρεσίας, στην οποία αναφέρεται, μεταξύ άλλων, ότι 
στις εν λόγω παραχωρήσεις μεταλλείων ουδέποτε έχει 
πραγματοποιηθεί κανενός είδους εργασία παραγωγής 
ή έρευνας και εν γένει εκμετάλλευσης.

17. Το γεγονός ότι παρήλθε μεγάλο χρονικό διάστημα 
χωρίς η Υπηρεσία να λάβει απάντηση από τις ως άνω 
υπό στοιχείο (10) αρμόδιες Υπηρεσίες και κατά συνέπεια 
θεωρείται ότι δεν υφίσταται εκκρεμότητα αρμοδιότητάς 
τους.

18. Τα υπ’ αρ. 3549/3.8.2020 (Σειρά Θ 3303426) και 
3350/3.8.2020 (Σειρά Θ 3303427) διπλότυπα είσπραξης 
της ΔΟΥ Κηφισιάς, με το οποία καταβλήθηκε το νόμιμο 
παράβολο για τη χορήγηση της παρούσας έγκρισης.

19. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε το υπ’ αρ. υπ’ αρ. 5853/2.4.2020 συμ-

βόλαιο της Συμβολαιογράφου Αθηνών ΜΑΡΙΑΣ ΣΩ-
ΤΗΡΙΟΥ ΓΚΑΤΖΑΡΟΥ με το οποίο λύεται το υπ’  αρ. 
12.807/4.11.1997 αρχικό μισθωτήριο συμβόλαιο της 
Συμβ/φου Αθηνών Άννας - Αννέζας Εμμανουήλ Ελευ-
θερίου - Παντελή επί των παραχωρήσεων μεταλλείων 
244, 281, 290, 292, 295, 302, 317 Νομού Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε, παρατάθηκε και ισχύει, μεταξύ της εκ-
μισθώτριας εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑ-

ΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ), κατόχου κατά ποσοστό 100% των δι-
καιωμάτων μεταλλειοκτησίας, και της μισθώτριας εται-
ρείας ΕΛΜΙΝ Α.Ε. (πρώην ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, νυν ΙΜΕRYS ΒΩΞΙΤΕΣ Α.Ε.).

2. Η έγκριση αυτή δεν καλύπτει νομικά ελαττώματα 
που μπορεί να υπάρχουν στη σύμβαση που εγκρίνεται, 
ούτε δημιουργεί, τροποποιεί ή καταργεί δικαιώματα που 
δεν προκύπτουν από τη σύμβαση αυτή, ούτε υφιστάμε-
νες υποχρεώσεις μεταλλειοκτητών που προβλέπονται 
από τις σχετικές περί δραστηριότητας των μεταλλείων 
διατάξεις της μεταλλευτικής νομοθεσίας.

3. Αποδεχόμαστε την από 6.4.2020 υποβληθείσα αίτη-
ση της εταιρείας Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (νυν ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε. ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΥΜΑΤΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) περί παραίτησης από τα δικαιώματα 
μεταλλειοκτησίας της επί των παραχωρήσεων μεταλ-
λείων 244, 281, 290, 292, 295, 302, 317 Νομού Αττικής, 
υποβληθέντος προς τούτο του υπ’ αρ. 5853/2.4.2020 
συμβολαίου της Συμβολαιογράφου Αθηνών ΜΑΡΙΑΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΚΑΤΖΑΡΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56810 Τεύχος B’ 5544/27.10.2022

*02055442710220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-27T19:35:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




